
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 1 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

COPIA ORDINANZA 

n. 95  del 27-08-2021 
 

 
 

OGGETTO: DIVIETI PRESCRIZIONI LIMITAZIONI GENERALI  PER EVENTO 

FESTIVAL RISORGIMARCHE DEL 31 AGOSTO 2021. 

 
 

IL SINDACO 

 

 

VISTO il programma relativo al Festival di solidarietà denominato “Risorgimarche 2021” che 

prevede per il giorno martedì 31 agosto 2021, con inizio alle ore 15,00, il concerto dell’artista 

Levante, che avrà luogo in loc. Fontanelle di questo Comune; 

 

RAVVISATA la necessità di interdire al normale traffico veicolare, la circolazione sulle strade 

comunali interessate dalla manifestazione predetta, ad eccezione dei residenti e degli aventi diritto; 

 

VISTI gli artt. 6, commi 4 e 14 lett. A, e 7, commi 1 e 14 del nuovo Codice della Strada approvato 

con D. Leg.vo 30 aprile 1992, n° 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Leg.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

ORDINA 

 

1- dalle ore 8,00 di martedì 31 agosto 2021 fino a cessata necessità, è istituito il divieto di 

circolazione, ad eccezione dei residenti e degli aventi diritto, nei tratti delle seguenti 

strade comunali: 

- S.C. Pianelle-Mazzanti, da Località Piani di Tenna, fino al confine con il territorio del 

Comune di Amandola; 

- S..C. di Collina, per tutta la sua estensione; 

- S.C. Bisio-Garulla, dal ponte sul Torrente Tennacola in Contrada Romani fino al confine 

con il territorio del Comune di Amandola (percorso riservato esclusivamente ai mezzi di 

soccorso, di emergenza, del Comune di Sarnano e dell’organizzazione)*; 

- S.C. Giampereto, dalla fine dell’abitato di Capo la Villa fino al confine con il territorio del 

Comune di Amandola;  

*- transito vietato anche ai pedoni; 

2- L’istituzione di filtri al traffico, in caso di saturazione dei parcheggi individuati in 

contrada Piani di Tenna, posizionati agli incroci tra via G. Marconi e la S.R. 78 Picena e 

all’incrocio tra S.C. Morelli e la S.R. 78 Picena. Quanto precede al fine di consentire la 

fluidità del traffico veicolare. 
3- Nelle aree interessate dall’evento musicale di Risorgimarche, è fatto divieto: 

- Di accendere fuochi, di utilizzare fiamme libere o altri prodotti simili, a terra e tra la 

vegetazione secca; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 2 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

- Di vendita per asporto e/o somministrazione di qualsiasi bevanda in lattine di alluminio, 

in bottiglie e bicchieri di vetro o contenitori comunque realizzati con il medesimo 

materiale; 

- Di vendere e/o somministrare superalcolici. 

 
La Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della 

presente ordinanza. 

 

 

INDIVIDUA 

 

quale Responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., il Coordinatore della Polizia 

Locale Isp. IONNI Franco; 
 

RENDE NOTO 

 

- che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 

o entro sessanta giorni al Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi dell’art. 3, comma IV 

della Legge 07/08/1990 n. 241 nei termini e nei modi previsti dagli artt. 40 e seguenti del D. 

Lgs. n. 104 del 2 luglio 2010 e s.m.i.; 

o, in alternativa, 

o entro centoventi giorni mediante Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica nei 

termini e nei modi previsti dagli artt. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

- che tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente provvedimento 

all’Albo Pretorio.  
    

La presente Ordinanza dovrà essere pubblicata all’albo e contestualmente trasmessa a: 

-Società Eventi Scrl c/o Cisbani Lucia nella sua qualità di Legale Rappresentante, Via Parco della 

Rimembranza, 5- Grottazzolina; 

-Protezione Civile-Regione Marche; 

-Prefettura di Macerata; 

-Questura di Macerata; 

-Comando Stazione Carabinieri-Sarnano; 

-Comando Stazione Carabinieri-Forestali-Sarnano; 

-Comando Provinciale VV.FF.-Macerata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

 Pagina 3 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it  e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 F.to  Luca PIERGENTILI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 27-08-2021   e per quindici giorni consecutivi. 

Lì  27-08-2021 

 

 

 

IL SINDACO 

F.to Luca PIERGENTILI 

 

 

 
Copia conforme all’originale 

 

Sarnano, lì 27-08-2021 
 

IL SINDACO 

Luca PIERGENTILI 
 

http://www.comune.sarnano.mc.it/

